Протокол № 546
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва

10 мая 2018 г.

Присутствовали:

1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

3. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашены: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК», Акинфиев Александр Анатольевич – руководитель Дисциплинарного комитета Ассоциации          СРО «ОСОТК».
Из 5 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 5, что составляет 100 % от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК» в связи с указанием права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК» в связи с указанием права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК», в соответствии с поданным заявлением члена Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина внесения изменений
	Примечание

	1.
	Акционерное общество «ТрансМонтажСервис»
	7731657732
	1107746805363
	Изменение сведений об уровне ответственности при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства объектов капитального строительства
	Размер уплаченного взноса в

КФ ВВ соответствует

3 уровню ответственности

	2.

	Изменение сведений об уровне ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Размер уплаченного взноса в

КФ ОДО соответствует

3 уровню ответственности

Внести в реестр членов вышеперечисленные изменения с указанием соответствующих прав члена Ассоциации в день принятия решения.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации             СРО «ОСОТК», в соответствии с поданным заявлением члена Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Наименование члена

Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Причина внесения изменений

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРВЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТРЕСТ»
	7714388920
	1167746471738
	Изменение адреса места нахождения организации

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:

В ходе текущего контроля члена Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «АЙЦ Инжиниринг ГмбХ» (ИНН 7731271418, НЗА 10150008000) выявлены нарушения требований п.4 Положения «О членстве, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов» в части неоднократной неуплаты (2-х и более раз) в течение одного календарного года членских взносов.
В соответствии с п.п. 4 п.4  ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.5.2 ст. 2 Положения  «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» рекомендует Наблюдательному Совету Ассоциации СРО «ОСОТК» применить меру дисциплинарного воздействия в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АЙЦ Инжиниринг ГмбХ» - в виде исключения Общества с ограниченной ответственностью «АЙЦ Инжиниринг ГмбХ» из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Постановили:
Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации              СРО «ОСОТК» в отношении:
	№

п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	НЗА

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«АЙЦ Инжиниринг ГмбХ»
	9909140675
	10150008000

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор
Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/

1